
Alle Angaben zu 'allergenen Zutaten' stützen sich auf den heutigen Stand unserer Kenntnis und können nur im Rahmen der uns
vorliegenden Spezifikationen derer Vorlieferanten begrenzt zugesichert werden. Eine Kreuzkontamination mit den als 'nein'

gekennzeichneten Zutaten kann aufgrund des Herstellungsprozesses nicht vollständig ausgeschlossen werden. GVO-Erklärung:
Dieses Produkt entspricht den geltenden europäischen Rechtsnormen und ist gemäß VO EG 1829/2003 und EG 1830/2003 Bzl.GVO

nicht kennzeichnungspflichtig. Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. Es unterliegt keiner
automatischen Aktualisierung
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Artikelpass
Artikel-Nr.: 10324
Datum: 24.06.2026

Seminargebäck ohne Schokolade 9 Sorten auf 225 g Trays 8 Stück
pro Karton

1. Produktbeschreibung
Nur auf Vorbestellung, Mindestabnahme 10 Karton!

2. Zutaten
Zutaten: Weizenmehl, Zucker, Butterreinfett, Mandeln, Glukosesirup, Palmfett (zum Teil gehärtet), Aprikosenpüree aus Konzentrat,
Haselnüsse, Äpfel, Dextrose, Volleipulver, Himbeeren, Rapsöl,Johannisbeeren, Glukose-Fruktosesirup, Fruktose, Erdbeeren, Speisesalz,
Fruchtsaftkonzentrate: Erdbeere, Brombeere, Himbeere, Apfel, Verdickungsmittel: Pektine, Natriumalginat, Johannisbrotkernmehl,
Carboxymethylcellulose, Birnenmark, Kakaobutter, Apfelsaft, Milch, Magermilchpulver, Kiwimark, Invertzuckersirup, Vollmilchpulver,
Aromen, Säureregulatoren: Citronensäure, Calciumcitrate, Calciumchlorid, Kaliumcitrat, Kaliumphosphat, Natriumcitrate, Kakaopulver,
Sheabutter, Sonnenblumenöl, Kaffee, Zitronen aus Zitronensaftkonzentrat, Weizenstärke, Kakaomasse,Farbstoffe: Carotine, Anthocyane,
Kupferkomplexe der Chlorophylline, Feuchthaltemittel: Sorbitsirup, Hühnereiweißpulver, Pflaumen, Molkenpulver, Emulgatoren:
Sojalecithin, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Polyglycerinester von Speisefettsäuren, Sonnenblumenlecithine,
Pflanzenkonzentrate: Karotte, Aronia, Traube, Saflor, Zitrone, Kürbis, Sahnepulver, Backtriebmittel: Natriumcarbonat, Diphosphate, Zimt,
Maisstärke.

3. Nährwerte
Brennwert: 1.714 kJ

Brennwert: 409 kcal

Fett: 19 g

-davon gesättigte Fettsäuren: 9,9 g

Kohlenhydrate: 54 g

-davon Zucker: 27 g

Eiweiß: 5,0 g

Salz: 0,34 g


